

Press Release

April 18, 2018



First from right- Shri.Neeraj Bansal, Chairman-in-Charge, JNPT honoured for his contribution towards Ease of Doing Business initiatives

Shri Neeraj Bansal, Chairman-in-Charge JNPT felicitated by Rotary Club of Bombay Central

- Honoured for his contribution towards 'ease of doing business' initiatives
- Shri Bansal's contribution has resulted in reduction of cost and time for EXIM trade

Mumbai, April 18, 2018: Shri Neeraj Bansal, Chairman-in-Charge, JNPT was felicitated along with other prominent personalities for their contribution in Public Service by the Rotary Club of Bombay Central.

Recognising the 'vocational excellence', the Rotary Club, in its citation said," Shri Bansal has sphere headed the innovative efforts in JNPT in enhancing the 'Ease of Doing Business' initiatives and his leadership has resulted in JNPT achieving global benchmarks in productivity and ease of business in a short span of three years. His contributions to the improvement in port ecosystem have resulted in significant reduction in cost and time for EXIM trade through the number one container port in India".

JNPT has introduced Direct Port Delivery (DPD) and transport solution under which cargo that lands at JNPT will be transported within 48 hours as against the earlier 7-8 days through CFSs. The new system will lead to decongestion of port and bring in efficiency in port operations.

Ms. Ashwini Bhide, MD, Mumbai Metro Rail Corporation, Shri Kaustubh Dhavase, OSD to Chief Minister of Maharashtra and Shri Rajiv Jalota, Commissioner of State Tax (GST) were the other important personalities who were recognised for their excellence.

Mr Ashok Parekh, Convener of vocational service and Ms. Veena Gupta President of Innerwheel club too spoke at the function.



Jawaharlal Nehru Port Trust, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707







www.jnport.gov.inwww.twitter.com/@JNPortwww.facebook.com/JNPORT

श्री नीरज बन्सल,प्रभारी अध्यक्ष,जेएनपीटी, यांचा रोटरी क्लब ऑफ बॉम्बे सेंट्रल द्वारे गौरव

इज ऑफ डुईंग बिजनेस उपक्रमाच्या प्रयत्नासाठी केला गौरव श्री बन्सल यांच्या सहकार्याने आयात-निर्यात व्यापारात पैसा व वेळेची झाली बचत नवी मुंबई, एप्रिल १७, २०१८; रोटरी क्लब ऑफ बॉम्बे सेंट्रल ने जेएनपीटी चे प्रभारी अध्यक्ष श्री.नीरज बन्सल यांचा त्याचबरोबर इतर प्रमुख व्यक्तिमत्त्वांचा सार्वजनिक सेवेत केलेल्या उल्लेखनीय कामगिरी बद्दल गौरव करण्यात केला.

व्यावसायिक कार्यक्षेत्रातील उल्लेखनीय कामगिरीला ओळख देणाऱ्या रोटरी क्लब ऑफ बॉम्बे सेंट्रल ने असे म्हटले आहे की, श्री नीरज बन्सल यांनी त्यांच्या कार्यक्षेत्रात कल्पक प्रयत्नांनी इज ऑफ डुईंग बिजनेस उपक्रम वाढीस लागावा म्हणून तसेच त्याच्या नेतृत्वाखाली मागील ३ वर्षात बंदराची उत्पादनक्षमता वृद्धिगत करून जागतिक मापदंड निर्माण केला आहे .

त्यांच्या सहयोगाने बंदराच्या च्या परिसंस्थेत आयात व निर्यात व्यापारात लक्षणीयरित्या वेळ व पैश्याची बचत होऊन देशात प्रथम क्रमांकाचे बदंर झाले आहे.

जेएनपीटी ने डायरेक्ट पोर्ट डिलिव्हरी व ट्रान्सपोर्ट सोलुशन सारख्या सेवा सुविधा सुरु करून बंदरातील कार्गी वाहतूक सी एफ एस द्वारे करण्यासाठी ७-८ दिवसाचा कालावधी लागायचा तो या नवीन सुविधेमुळे ४८ तासावर आला आहे. या नवीन सुविधा बंदरातील वाढणारी वाहतूक नियंत्रणात ठेवून बंदराची कार्यक्षमता अधिक सक्षम करण्यास मदत होणार आहे.

मुंबई मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन च्या व्यवस्थापकीय संचालक श्रीमती अश्विनी भिडे,मुख्यमंत्री कार्यालयाचे ओएसडी श्री. कौस्तुभ धवसे आणि राज्याच्या कर विभागाचे आयुक्त श्री. राजीव जलोटा या महत्वाच्या व्यक्तीनांही उल्लेखनीय कामगिरीबद्दल गौरवण्यात आले.

व्यावसायिक सेवेचे सयोंजक श्री. अशोक पारेख व इनरव्हील क्लब च्या अध्यक्ष श्रीमती वीणा गुप्ता यांनी सुद्धा यावेळी आपले मत व्यक्त केले.